



天津天保基建股份有限公司

证券代码:000965 证券简称:天保基建 公告编号:2013-09

2012 年度 报告摘要

1.重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

公司董事长沈刚、副总经理兼财务总监夏仲昊及会计机构负责人梁德强声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

公司简介

股票简称	天津保基建	股票代码	000965
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	邵强	刘建刚(代行)	
电话	(022)14886617	(022)14886617	
传真	(022)14886627	(022)14886627	
电子邮箱	dongqiang@tjbb.com	zhang00965@163.com	

2.主要财务数据和股东变化

(1)主要财务数据

	2012年	2011年	本年比上年增减(%)	2010年
营业收入(元)	1,105,881,919.35	1,251,927,076.70	-10.22%	1,209,024,300.41
归属于上市公司股东的净利润(元)	158,933,224.95	251,941,966.29	-36.92%	214,163,229.08
归属于上市公司股东的净利润(元)	125,743,160.65	209,891,143.07	-39.80%	194,104,109.57
经营活动产生的现金流量净额(元)	51,174,218.22	-127,800,807.80	140.04%	416,109,948.35
基本每股收益(元/股)	0.23	0.36	-36.11%	0.31
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.36	-36.11%	0.31
加权平均净资产收益率(%)	6.65	11.43%	-44.85个百分点	10.85%
总资产(元)	20,212.06	20,111.06	0.49%	20,111.06
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,617,733,111.42	4,796,342,527.80	-3.90%	4,720,526,153.74
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,452,286,184.41	2,528,629,416.98	-3.01%	2,080,103,839.28

(2)前10名股东持股情况表

报告期末股东总数	20,226	年度报告披露日前一个月末股东总数	17,587
前10名股东持股情况			

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
天津天保基建股份有限公司	国有法人	74.96%	519,087,178	0	质押或冻结情况
超越集团	境内自然人	0.91%	6,309,750	0	质押或冻结情况
中国银河证券股份有限公司-银河32	其他	0.68%	4,734,798	0	质押或冻结情况
天津汇成投资有限公司	其他	0.05%	4,490,089	0	质押或冻结情况
李卫江	境内自然人	0.46%	3,286,790	0	质押或冻结情况
陈海生	境内自然人	0.41%	2,960,000	0	质押或冻结情况
赵桂秋	境内自然人	0.37%	2,252,009	0	质押或冻结情况
王文学	境内自然人	0.27%	1,836,367	0	质押或冻结情况
周振旗	境内自然人	0.25%	1,760,000	0	质押或冻结情况
孙亚平	境内自然人	0.19%	1,380,000	0	质押或冻结情况

截至2012年12月31日,公司前十名股东中除天津天保基建股份有限公司外其他股东均不存在关联关系或属于《上市公司信息披露管理办法》中规定的关联方。除天津天保基建股份有限公司外,其他股东之间也不存在关联关系或属于《上市公司信息披露管理办法》中规定的关联方。

(3)以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



3.管理层讨论与分析

(1)报告期内公司经营情况回顾

2012年度房地产市场调控形势的严峻考验,公司迎难而上,在公司治理、经营业绩、项目建设等多方面取得突破,实现了公司持续稳步发展。报告期内结合“创新发展、抢占市场、稳中求进”的总体要求,围绕提升经营效益和运营效率,适应形势变化,积极应对房地产市场,采取有效措施,积极拓展在建项目的开发进度,加大销售力度,回笼资金;积极参与土地市场的招拍挂,增加公司项目储备;新获取了空港商业住宅地块,为持续发展储备了优质资源;加强内部管理和风险控制,着重从完善制度体系、强化制度衔接和监督控制等方面做工作,使现有制度体系得以优化、提高、改善,切实提高公司各层面的执行力;公司将适应形势变化,以更加审慎的态度分析市场,充分利用自身区位优势,创新经营思路,多种渠道创造收入,坚持以住宅开发为主业,适当发展商业商务地产和工业地产,逐步增加持有收益高的经营性物业,同时积极承担区域开发责任,挖掘区域资源,寻找新的盈利增长点。

报告期内,公司实现营业收入为110,588.19万元,比上年同期减少12,584.52万元,下降10.22%,其中:实现商品房销售收入为96,331.73万元,比上年同期减少29,549.95万元,下降25.5%;物业出租收入为3,114.46万元,比上年同期增加3,530.71万元,下降53.13%。

报告期内,公司实现营业利润为20,515.20万元,比上年同期减少7,216.49万元,下降26.02%。营业利润有所降低主要是受国内房地产市场宏观调控的影响,公司所开发项目销售量和销售价格有一定程度降低,结转收入相应减少,同时项目开发毛利率有所降低。

报告期内,公司实现的利润总额为21,567.99万元,比上年同期减少11,096.88万元,下降33.97%。报告期内实现净利润为15,466.87万元,比上年同期减少9,399.77万元,下降37.8%,其中归属于上市公司股东的净利润为15,893.32万元,比上年同期减少9,300.88万元,下降36.92%。报告期内,利润总额、净利润同比均有下降主要受本年营业收入下降的影响。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告期末,非流动资产为64,355.51万元,占全部资产的13.94%,比年初减少755.12万元,下降1.16%,其中投资性房地产为42,672.95万元,比年初减少7,969.53万元,下降15.74%,主要是出售滨海海国际商务中心·固定资产为14,735.26万元,比年初增加7,009.01万元,增长90.72%,主要是自用办公楼装修完毕并投入使用结转固定资产。

报告期末,公司负债总额为216,545.35万元,比年初减少20,136.28万元,减少9.51%,资产负债率为46.89%。报告期末,流动负债余额为216,375.35万元,比年初增加5,748.01万元,增长2.73%,其中应付账款为71,384.44万元,比年初增加28,378.91万元,增长39.99%,主要是应付新增项目用地出让金及暂估应付工程款;预收账款为33,756.56万元,比年初减少10,354.16万元,下降23.47%,主要是安居花园、B05项目结转收入;应收账款为582.61万元,比年初增加347.48万元,增长120.13%,主要是应收企业所得所得税款。报告期末,非流动负债余额为170.7万元,比年初减少25,885.08万元,下降99.35%,主要是金海岸小学幼儿园项目已完工,上期预提的成本转入。

报告期内,公司销售费用为2,408.92万元,比上年同期增加248.01万元,增长11.48%,主要是支付销售服务费和物业管理费,管理费用为4,324.61万元,比上年同期增加481.97万元,增长12.54%,主要是自用办公楼转固定资产后,折旧增加及购买员工食堂设备所致。财务费用为-75.24万元,比上年同期157.31万元,下降147.83%,主要是本年利息收入的增长高于利息支出的增长。

报告期内,公司现金及现金等价物余额为57,029.17万元,比上年同期减少27,634.14万元,下降23.64%,其中经营活动产生的现金流量净额为5,117.42万元,比上年同期增加17,898.37万元,主要是上年收到政府拨付的企业发展基金,本年未发生该事项;上年收到售楼点地补偿款,本年未发生该事项,投资活动产生的现金流量净额为-5745.64万元,比上年同期增加2,093.42万元,增长26.7%,主要是报告期开展了理财业务,上年未发生该事项以及收购百利公司49%股权,筹资活动产生的现金流量净额为-27,005.92万元,比上年同期减少21,252.66万元,下降26.92%。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告期末,非流动资产为64,355.51万元,占全部资产的13.94%,比年初减少755.12万元,下降1.16%,其中投资性房地产为42,672.95万元,比年初减少7,969.53万元,下降15.74%,主要是出售滨海海国际商务中心·固定资产为14,735.26万元,比年初增加7,009.01万元,增长90.72%,主要是自用办公楼装修完毕并投入使用结转固定资产。

报告期末,公司负债总额为216,545.35万元,比年初减少20,136.28万元,减少9.51%,资产负债率为46.89%。报告期末,流动负债余额为216,375.35万元,比年初增加5,748.01万元,增长2.73%,其中应付账款为71,384.44万元,比年初增加28,378.91万元,增长39.99%,主要是应付新增项目用地出让金及暂估应付工程款;预收账款为33,756.56万元,比年初减少10,354.16万元,下降23.47%,主要是安居花园、B05项目结转收入;应收账款为582.61万元,比年初增加347.48万元,增长120.13%,主要是应收企业所得所得税款。报告期末,非流动负债余额为170.7万元,比年初减少25,885.08万元,下降99.35%,主要是金海岸小学幼儿园项目已完工,上期预提的成本转入。

报告期内,公司销售费用为2,408.92万元,比上年同期增加248.01万元,增长11.48%,主要是支付销售服务费和物业管理费,管理费用为4,324.61万元,比上年同期增加481.97万元,增长12.54%,主要是自用办公楼转固定资产后,折旧增加及购买员工食堂设备所致。财务费用为-75.24万元,比上年同期157.31万元,下降147.83%,主要是本年利息收入的增长高于利息支出的增长。

报告期内,公司现金及现金等价物余额为57,029.17万元,比上年同期减少27,634.14万元,下降23.64%,其中经营活动产生的现金流量净额为5,117.42万元,比上年同期增加17,898.37万元,主要是上年收到政府拨付的企业发展基金,本年未发生该事项;上年收到售楼点地补偿款,本年未发生该事项,投资活动产生的现金流量净额为-5745.64万元,比上年同期增加2,093.42万元,增长26.7%,主要是报告期开展了理财业务,上年未发生该事项以及收购百利公司49%股权,筹资活动产生的现金流量净额为-27,005.92万元,比上年同期减少21,252.66万元,下降26.92%。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告期末,非流动资产为64,355.51万元,占全部资产的13.94%,比年初减少755.12万元,下降1.16%,其中投资性房地产为42,672.95万元,比年初减少7,969.53万元,下降15.74%,主要是出售滨海海国际商务中心·固定资产为14,735.26万元,比年初增加7,009.01万元,增长90.72%,主要是自用办公楼装修完毕并投入使用结转固定资产。

报告期末,公司负债总额为216,545.35万元,比年初减少20,136.28万元,减少9.51%,资产负债率为46.89%。报告期末,流动负债余额为216,375.35万元,比年初增加5,748.01万元,增长2.73%,其中应付账款为71,384.44万元,比年初增加28,378.91万元,增长39.99%,主要是应付新增项目用地出让金及暂估应付工程款;预收账款为33,756.56万元,比年初减少10,354.16万元,下降23.47%,主要是安居花园、B05项目结转收入;应收账款为582.61万元,比年初增加347.48万元,增长120.13%,主要是应收企业所得所得税款。报告期末,非流动负债余额为170.7万元,比年初减少25,885.08万元,下降99.35%,主要是金海岸小学幼儿园项目已完工,上期预提的成本转入。

报告期内,公司销售费用为2,408.92万元,比上年同期增加248.01万元,增长11.48%,主要是支付销售服务费和物业管理费,管理费用为4,324.61万元,比上年同期增加481.97万元,增长12.54%,主要是自用办公楼转固定资产后,折旧增加及购买员工食堂设备所致。财务费用为-75.24万元,比上年同期157.31万元,下降147.83%,主要是本年利息收入的增长高于利息支出的增长。

报告期内,公司现金及现金等价物余额为57,029.17万元,比上年同期减少27,634.14万元,下降23.64%,其中经营活动产生的现金流量净额为5,117.42万元,比上年同期增加17,898.37万元,主要是上年收到政府拨付的企业发展基金,本年未发生该事项;上年收到售楼点地补偿款,本年未发生该事项,投资活动产生的现金流量净额为-5745.64万元,比上年同期增加2,093.42万元,增长26.7%,主要是报告期开展了理财业务,上年未发生该事项以及收购百利公司49%股权,筹资活动产生的现金流量净额为-27,005.92万元,比上年同期减少21,252.66万元,下降26.92%。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告期末,非流动资产为64,355.51万元,占全部资产的13.94%,比年初减少755.12万元,下降1.16%,其中投资性房地产为42,672.95万元,比年初减少7,969.53万元,下降15.74%,主要是出售滨海海国际商务中心·固定资产为14,735.26万元,比年初增加7,009.01万元,增长90.72%,主要是自用办公楼装修完毕并投入使用结转固定资产。

报告期末,公司负债总额为216,545.35万元,比年初减少20,136.28万元,减少9.51%,资产负债率为46.89%。报告期末,流动负债余额为216,375.35万元,比年初增加5,748.01万元,增长2.73%,其中应付账款为71,384.44万元,比年初增加28,378.91万元,增长39.99%,主要是应付新增项目用地出让金及暂估应付工程款;预收账款为33,756.56万元,比年初减少10,354.16万元,下降23.47%,主要是安居花园、B05项目结转收入;应收账款为582.61万元,比年初增加347.48万元,增长120.13%,主要是应收企业所得所得税款。报告期末,非流动负债余额为170.7万元,比年初减少25,885.08万元,下降99.35%,主要是金海岸小学幼儿园项目已完工,上期预提的成本转入。

报告期内,公司销售费用为2,408.92万元,比上年同期增加248.01万元,增长11.48%,主要是支付销售服务费和物业管理费,管理费用为4,324.61万元,比上年同期增加481.97万元,增长12.54%,主要是自用办公楼转固定资产后,折旧增加及购买员工食堂设备所致。财务费用为-75.24万元,比上年同期157.31万元,下降147.83%,主要是本年利息收入的增长高于利息支出的增长。

报告期内,公司现金及现金等价物余额为57,029.17万元,比上年同期减少27,634.14万元,下降23.64%,其中经营活动产生的现金流量净额为5,117.42万元,比上年同期增加17,898.37万元,主要是上年收到政府拨付的企业发展基金,本年未发生该事项;上年收到售楼点地补偿款,本年未发生该事项,投资活动产生的现金流量净额为-5745.64万元,比上年同期增加2,093.42万元,增长26.7%,主要是报告期开展了理财业务,上年未发生该事项以及收购百利公司49%股权,筹资活动产生的现金流量净额为-27,005.92万元,比上年同期减少21,252.66万元,下降26.92%。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告期末,非流动资产为64,355.51万元,占全部资产的13.94%,比年初减少755.12万元,下降1.16%,其中投资性房地产为42,672.95万元,比年初减少7,969.53万元,下降15.74%,主要是出售滨海海国际商务中心·固定资产为14,735.26万元,比年初增加7,009.01万元,增长90.72%,主要是自用办公楼装修完毕并投入使用结转固定资产。

报告期末,公司负债总额为216,545.35万元,比年初减少20,136.28万元,减少9.51%,资产负债率为46.89%。报告期末,流动负债余额为216,375.35万元,比年初增加5,748.01万元,增长2.73%,其中应付账款为71,384.44万元,比年初增加28,378.91万元,增长39.99%,主要是应付新增项目用地出让金及暂估应付工程款;预收账款为33,756.56万元,比年初减少10,354.16万元,下降23.47%,主要是安居花园、B05项目结转收入;应收账款为582.61万元,比年初增加347.48万元,增长120.13%,主要是应收企业所得所得税款。报告期末,非流动负债余额为170.7万元,比年初减少25,885.08万元,下降99.35%,主要是金海岸小学幼儿园项目已完工,上期预提的成本转入。

报告期内,公司销售费用为2,408.92万元,比上年同期增加248.01万元,增长11.48%,主要是支付销售服务费和物业管理费,管理费用为4,324.61万元,比上年同期增加481.97万元,增长12.54%,主要是自用办公楼转固定资产后,折旧增加及购买员工食堂设备所致。财务费用为-75.24万元,比上年同期157.31万元,下降147.83%,主要是本年利息收入的增长高于利息支出的增长。

报告期内,公司现金及现金等价物余额为57,029.17万元,比上年同期减少27,634.14万元,下降23.64%,其中经营活动产生的现金流量净额为5,117.42万元,比上年同期增加17,898.37万元,主要是上年收到政府拨付的企业发展基金,本年未发生该事项;上年收到售楼点地补偿款,本年未发生该事项,投资活动产生的现金流量净额为-5745.64万元,比上年同期增加2,093.42万元,增长26.7%,主要是报告期开展了理财业务,上年未发生该事项以及收购百利公司49%股权,筹资活动产生的现金流量净额为-27,005.92万元,比上年同期减少21,252.66万元,下降26.92%。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告期末,非流动资产为64,355.51万元,占全部资产的13.94%,比年初减少755.12万元,下降1.16%,其中投资性房地产为42,672.95万元,比年初减少7,969.53万元,下降15.74%,主要是出售滨海海国际商务中心·固定资产为14,735.26万元,比年初增加7,009.01万元,增长90.72%,主要是自用办公楼装修完毕并投入使用结转固定资产。

报告期末,公司负债总额为216,545.35万元,比年初减少20,136.28万元,减少9.51%,资产负债率为46.89%。报告期末,流动负债余额为216,375.35万元,比年初增加5,748.01万元,增长2.73%,其中应付账款为71,384.44万元,比年初增加28,378.91万元,增长39.99%,主要是应付新增项目用地出让金及暂估应付工程款;预收账款为33,756.56万元,比年初减少10,354.16万元,下降23.47%,主要是安居花园、B05项目结转收入;应收账款为582.61万元,比年初增加347.48万元,增长120.13%,主要是应收企业所得所得税款。报告期末,非流动负债余额为170.7万元,比年初减少25,885.08万元,下降99.35%,主要是金海岸小学幼儿园项目已完工,上期预提的成本转入。

报告期内,公司销售费用为2,408.92万元,比上年同期增加248.01万元,增长11.48%,主要是支付销售服务费和物业管理费,管理费用为4,324.61万元,比上年同期增加481.97万元,增长12.54%,主要是自用办公楼转固定资产后,折旧增加及购买员工食堂设备所致。财务费用为-75.24万元,比上年同期157.31万元,下降147.83%,主要是本年利息收入的增长高于利息支出的增长。

报告期内,公司现金及现金等价物余额为57,029.17万元,比上年同期减少27,634.14万元,下降23.64%,其中经营活动产生的现金流量净额为5,117.42万元,比上年同期增加17,898.37万元,主要是上年收到政府拨付的企业发展基金,本年未发生该事项;上年收到售楼点地补偿款,本年未发生该事项,投资活动产生的现金流量净额为-5745.64万元,比上年同期增加2,093.42万元,增长26.7%,主要是报告期开展了理财业务,上年未发生该事项以及收购百利公司49%股权,筹资活动产生的现金流量净额为-27,005.92万元,比上年同期减少21,252.66万元,下降26.92%。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告期末,非流动资产为64,355.51万元,占全部资产的13.94%,比年初减少755.12万元,下降1.16%,其中投资性房地产为42,672.95万元,比年初减少7,969.53万元,下降15.74%,主要是出售滨海海国际商务中心·固定资产为14,735.26万元,比年初增加7,009.01万元,增长90.72%,主要是自用办公楼装修完毕并投入使用结转固定资产。

报告期末,公司负债总额为216,545.35万元,比年初减少20,136.28万元,减少9.51%,资产负债率为46.89%。报告期末,流动负债余额为216,375.35万元,比年初增加5,748.01万元,增长2.73%,其中应付账款为71,384.44万元,比年初增加28,378.91万元,增长39.99%,主要是应付新增项目用地出让金及暂估应付工程款;预收账款为33,756.56万元,比年初减少10,354.16万元,下降23.47%,主要是安居花园、B05项目结转收入;应收账款为582.61万元,比年初增加347.48万元,增长120.13%,主要是应收企业所得所得税款。报告期末,非流动负债余额为170.7万元,比年初减少25,885.08万元,下降99.35%,主要是金海岸小学幼儿园项目已完工,上期预提的成本转入。

报告期内,公司销售费用为2,408.92万元,比上年同期增加248.01万元,增长11.48%,主要是支付销售服务费和物业管理费,管理费用为4,324.61万元,比上年同期增加481.97万元,增长12.54%,主要是自用办公楼转固定资产后,折旧增加及购买员工食堂设备所致。财务费用为-75.24万元,比上年同期157.31万元,下降147.83%,主要是本年利息收入的增长高于利息支出的增长。

报告期内,公司现金及现金等价物余额为57,029.17万元,比上年同期减少27,634.14万元,下降23.64%,其中经营活动产生的现金流量净额为5,117.42万元,比上年同期增加17,898.37万元,主要是上年收到政府拨付的企业发展基金,本年未发生该事项;上年收到售楼点地补偿款,本年未发生该事项,投资活动产生的现金流量净额为-5745.64万元,比上年同期增加2,093.42万元,增长26.7%,主要是报告期开展了理财业务,上年未发生该事项以及收购百利公司49%股权,筹资活动产生的现金流量净额为-27,005.92万元,比上年同期减少21,252.66万元,下降26.92%。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告期末,非流动资产为64,355.51万元,占全部资产的13.94%,比年初减少755.12万元,下降1.16%,其中投资性房地产为42,672.95万元,比年初减少7,969.53万元,下降15.74%,主要是出售滨海海国际商务中心·固定资产为14,735.26万元,比年初增加7,009.01万元,增长90.72%,主要是自用办公楼装修完毕并投入使用结转固定资产。

报告期末,公司负债总额为216,545.35万元,比年初减少20,136.28万元,减少9.51%,资产负债率为46.89%。报告期末,流动负债余额为216,375.35万元,比年初增加5,748.01万元,增长2.73%,其中应付账款为71,384.44万元,比年初增加28,378.91万元,增长39.99%,主要是应付新增项目用地出让金及暂估应付工程款;预收账款为33,756.56万元,比年初减少10,354.16万元,下降23.47%,主要是安居花园、B05项目结转收入;应收账款为582.61万元,比年初增加347.48万元,增长120.13%,主要是应收企业所得所得税款。报告期末,非流动负债余额为170.7万元,比年初减少25,885.08万元,下降99.35%,主要是金海岸小学幼儿园项目已完工,上期预提的成本转入。

报告期内,公司销售费用为2,408.92万元,比上年同期增加248.01万元,增长11.48%,主要是支付销售服务费和物业管理费,管理费用为4,324.61万元,比上年同期增加481.97万元,增长12.54%,主要是自用办公楼转固定资产后,折旧增加及购买员工食堂设备所致。财务费用为-75.24万元,比上年同期157.31万元,下降147.83%,主要是本年利息收入的增长高于利息支出的增长。

报告期内,公司现金及现金等价物余额为57,029.17万元,比上年同期减少27,634.14万元,下降23.64%,其中经营活动产生的现金流量净额为5,117.42万元,比上年同期增加17,898.37万元,主要是上年收到政府拨付的企业发展基金,本年未发生该事项;上年收到售楼点地补偿款,本年未发生该事项,投资活动产生的现金流量净额为-5745.64万元,比上年同期增加2,093.42万元,增长26.7%,主要是报告期开展了理财业务,上年未发生该事项以及收购百利公司49%股权,筹资活动产生的现金流量净额为-27,005.92万元,比上年同期减少21,252.66万元,下降26.92%。

报告期内,公司总资产为461,773.37万元,比上年同期减少8,840.86万元,下降1.88%。报告期末,流动资产余额为397,417.87万元,占全部资产的86.06%,比年初减少8,083.73万元,下降1.99%,其中货币资金为57,029.17万元,比年初减少27,634.14万元,下降23.64%,主要原因是本年偿还了银行借款,购买百利公司49%股权,支付新增土地出让金为45,747万元,比年初减少3,003.46万元,下降了97.77%,主要是本年已收回滨海海国际商务中心2011年租金2,180万元;其他应收款为1,169.26万元,比年初增加1,010.15万元,增长634.88%。报告